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226 - Unidad Administrativa Especial de Catastro Distrital

Plan de Desarrollo BOGOTÁ MEJOR PARA TODOS
Programación Plan de Acción 2016 - 2020. Componente de gestión e inversión por entidad

Millones de pesos corrientes

Pilar o Eje transversal / Programa / Proyecto prioritario / Metas de producto

07 Eje transversal Gobierno legítimo, fortalecimiento local y eficiencia
42

44

Transparencia, gestión pública y servicio a la ciudadanía

Gobierno y ciudadanía digital

2020

 $10,132
 $1,250

 $8,882

2019

 $16,091
 $2,002

 $14,089

2018

 $18,210
 $2,078

 $16,132

2017

 $14,532
 $1,750

 $12,782

2016

 $4,781
 $200

 $4,581

TOTAL

 $63,746
 $7,280

 $56,466

 $1,216

 $34

 $100

 $4,500

 $3,782

 $1,939

 $63

 $730

 $4,886

 $5,973

 $2,019

 $59

 $653

 $4,887

 $5,939

 $1,695

 $55

 $1,544

 $5,000

 $4,777

 $200

 $0

 $0

 $1,106

 $2,501

71

72

37

38

39

Incrementar a un 90% la sostenibilidad del SIG en el Gobierno Distrital

Virtualizar el 15% de los trámites de mayor impacto de las entidades distritales

Ampliar de 75 a 250 niveles, la información geográfica de Bogotá y sus áreas de interés integrada en la plataforma IDECA incluyendo la
información de infraestructura y redes, dinámica de construcción, población e inversión pública

Incorporar el 100% del Censo inmobiliario de Bogotá, en la base de datos catastral

Poner a disposición información integrada por catastro de manera oportuna, tan rápido como sea posible para preservar el valor de los datos,
estructurada, clara y de fácil acceso

 $7,069

 $211

 $3,027

 $20,379

 $22,972

Indicador(es)

Indicador(es)

Indicador(es)

Indicador(es)

Indicador(es)

Proyecto(s) de inversión / Meta(s)

Proyecto(s) de inversión / Meta(s)

Proyecto(s) de inversión / Meta(s)

Proyecto(s) de inversión / Meta(s)

Afianzar una gestión pública efectiva

Afianzar una gestión pública efectiva

Capturar, integrar y disponer información geográfica y catastral para la toma de decisiones en Bogotá

Capturar, integrar y disponer información geográfica y catastral para la toma de decisiones en Bogotá

1

(*) 2

3

5

6

4

(*) 5

(*) 1

2

Implementar 4 esquemas de comunicacion con grupos de interes

Implementar al 100 % el sistema integrado de gestion

Automatizar 6 procesos que apoyan la mision de la entidad

Mejorar en 30 % el nivel de confianza ciudadana en la entidad

Fortalecer 4 espacios de participacion ciudadana en el Distrito

Implementar al 100 % solucion tecnologica para la atencion de los requerimientos de los ciudadanos

Incorporar 175 niveles de información geográfica de Bogotá y sus áreas de interés integrada en la plataforma IDECA
incluyendo la información de infraestructura y redes, dinámica de construcción,  población e inversión pública.

Actualizar anualmente el 100 % del área urbana respecto de los cambios identificados en los aspectos físicos, jurídicos y
económicos de los predios.

Actualizar el 100 % del área rural respecto de los cambios identificados en los aspectos físicos, jurídicos y económicos de
los predios.

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

 4.00

 6.00

 30.00

 4.00

 100.00

 100.00

 $1,238

 $1,822

 $2,028

 $1,631

 $350

 $211

 $3,027

 $19,735

 $645

 1.00

 100.00

 1.00

 10.00

 1.00

 15.00

 175.00

 100.00

 0.00

 $200

 $410

 $290

 $266

 $50

 $34

 $100

 $4,500

 $0

 1.00

 90.00

 2.00

 10.00

 1.00

 35.00

 165.00

 100.00

 94.00

 $346

 $424

 $676

 $393

 $100

 $63

 $730

 $4,324

 $562

 1.00

 85.00

 2.00

 5.00

 1.00

 35.00

 115.00

 100.00

 0.00

 $346

 $396

 $654

 $523

 $100

 $59

 $653

 $4,887

 $0

 1.00

 80.00

 1.00

 5.00

 1.00

 15.00

 80.00

 100.00

 0.00

 $346

 $392

 $408

 $449

 $100

 $55

 $1,544

 $5,000

 $0

 0.00

 70.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 100.00

 6.00

 $0

 $200

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $1,024

 $82

1180

1180

983

983

 $1,250

 $8,882

 $2,002

 $14,089

 $2,078

 $16,132

 $1,750

 $12,782

 $200

 $4,581

185

192

Fortalecimiento a la gestión pública efectiva y eficiente

Fortalecimiento institucional a través del uso de TIC

 $7,280

 $56,466

391

392

441

442

Porcentaje de sostenibilidad del Sistema Integrado de Gestión en el Gobierno Distrital

Porcentaje de trámites de mayor impacto de las Entidades Distritales virtualizados

Número de capas de información incorporadas a la IDE de Bogotá

Porcentaje del censo inmobiliario de Bogotá incorporado en la Base de datos catastral

(**)

 

(**)

(**)

 90.00  90.00  90.00  90.00  90.00

 0.00  3.00  5.00  5.00  2.00  15.00

 15.00  65.00  115.00  165.00  175.00

 100.00  100.00  100.00  100.00  100.00

Tipo:

Tipo:

Tipo:

Tipo:

No agrega

Agrega

Agrega

Agrega

Constante

Suma

Creciente

Constante

Anualización:

Anualización:

Anualización:

Anualización:

No incluido en el Acuerdo 645 de 2016

No incluido en el Acuerdo 645 de 2016

No incluido en el Acuerdo 645 de 2016

No incluido en el Acuerdo 645 de 2016
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226 - Unidad Administrativa Especial de Catastro Distrital

Plan de Desarrollo BOGOTÁ MEJOR PARA TODOS
Programación Plan de Acción 2016 - 2020. Componente de gestión e inversión por entidad

Millones de pesos corrientes

Pilar o Eje transversal / Programa / Proyecto prioritario / Metas de producto

07 Eje transversal Gobierno legítimo, fortalecimiento local y eficiencia

TOTAL ENTIDAD 226 - UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE CATASTRO DISTRITAL  $10,132 $16,091 $18,210 $14,532 $4,781

2020

 $10,132

2019

 $16,091

2018

 $18,210

2017

 $14,532

2016

 $4,781

TOTAL

 $63,746

 $63,746

 $500 $2,500 $4,653 $1,461 $97340 Compartir con 10 Entes territoriales el conocimiento y capacidad de catastro para capturar, integrar y disponer información  $10,087

Indicador(es)

Proyecto(s) de inversión / Meta(s)

Proyecto(s) de inversión / Meta(s)

Capturar, integrar y disponer información geográfica y catastral para la toma de decisiones en Bogotá

Capturar, integrar y disponer información geográfica y catastral para la toma de decisiones en Bogotá

3

(*) 4

6

7

Contar con el 100 % del hardware, software y conectividad que soporte la operación de la entidad.

Cumplir en un 100 % los plazos establecidos por la  estrategia de gobierno en línea.

Generar 14,000 millones por concepto de ventas de productos y servicios en el periodo 2016-2020

Compartir con 10 entes territoriales e Instituciones el conocimiento y capacidad de catastro para capturar, integrar y
disponer información.

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

 100.00

 14,000.00

 10.00

 $18,324

 $4,649

 $1,500

 $8,587

 20.00

 0.00

 2,000.00

 2.00

 $3,782

 $0

 $100

 $400

 20.00

 100.00

 4,000.00

 2.00

 $3,203

 $2,770

 $500

 $2,000

 20.00

 100.00

 4,000.00

 2.00

 $4,706

 $1,233

 $500

 $4,153

 20.00

 100.00

 4,000.00

 2.00

 $4,132

 $645

 $400

 $1,061

 20.00

 0.00

 0.00

 2.00

 $2,501

 $0

 $0

 $973

983

983

443

444

Porcentaje de disponibilidad de los servicios de IDECA y Trámites en línea

Número de entes territoriales que contratan servicios

(**)

 

 95.00  95.00  95.00  95.00  95.00

 2.00  2.00  2.00  2.00  2.00  10.00

Tipo:

Tipo:

Agrega

Agrega

Constante

Suma

Anualización:

Anualización:

No incluido en el Acuerdo 645 de 2016

No incluido en el Acuerdo 645 de 2016


